
 

 

Stránka | 1 
 

 
 

 

Výzva k podání nabídky do výběrového řízení 
a zadávací dokumentace 

 
 
 

vyhlášenou jako zakázku malého rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek s názvem: 

 
 

 

 
 
 
 
 

„Oprava komunikace a nový chodník v Libočanech“ 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Obec Libočany, IČO 47786663 
Libočany 103, 439 75 

  



 

 

Stránka | 2 
 

Vážení dodavatelé, 
 
v souvislosti s realizací investičního záměru s cílem rekonstrukce místní komunikace si Vás dovoluji 
vyzvat jako potenciální účastníky veřejné zakázky na stavební práce „Oprava komunikace a nový 
chodník v Libočanech“ k vypracování a podání nabídky do tohoto výběrového řízení. 
 

Identifikace veřejné zakázky 

název Oprava komunikace a nový chodník v Libočanech 

druh stavební práce 

datum vyhlášení 20. 6. 2024 

Zadavatel 

název Obec Libočany 

zastoupen Ivan Teuber, starosta 

sídlo Libočany 103, 439 75 

IČ 47786663 

Pověřená osoba (v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb.) 

název Ing. Vladimír Wagner 

sídlo Slatinická 3454, Most 434 01 

IČ 86937839 

kontaktní osoba Ing. Vladimír Wagner, tel: 776 561 383, jednatel@foradconsult.cz 

 
Samostatná zadávací dokumentace není zpracována, veškeré informace rozhodné pro zpracování 
nabídky, účast ve výběrovém řízení a následnou realizaci veřejné zakázky jsou obsaženy v této výzvě 
k podání nabídek (dále také jen „výzva“) a jejích přílohách.  
 
Obchodní podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 – Návrh Smlouvy o dílo. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení, a to nejpozději do podpisu smlouvy 
s vybraným dodavatelem. Oznámení o zrušení výběrového řízení zadavatel oznámí dodavatelům do 
5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení výběrového řízení prostřednictvím datové schránky. 
 
 
 
Přílohy výzvy 

1. Krycí list nabídky, rekapitulace nabídkové ceny 
2. Návrh Smlouvy o dílo 
3. Rozpočet zadání  
4. Technický výkres 
5. Prohlášení o vázanosti nabídkou 
6. Prohlášení o společenské odpovědnosti 
7. Čestné prohlášení k základní kvalifikaci 

  



 

 

Stránka | 3 
 

 
PREAMBULE ................................................................................................................................. 4 
1 Zadavatel .............................................................................................................................. 5 

1.1 Informace o zadavateli ............................................................................................................ 5 
1.2 Pověřená osoba zadavatele (v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb.), zpracovatel 
zadávacích podkladů ........................................................................................................................... 5 

2 Předmět plnění veřejné zakázky ............................................................................................ 5 
2.1 Popis plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 5 
2.2 Předpokládaná hodnota zakázky ............................................................................................. 5 
2.3 Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a 
nařízení Komise č. 213/2008 ............................................................................................................... 6 
2.4 Další podmínky plnění veřejné zakázky ................................................................................... 6 

3 Doba a místo plnění veřejné zakázky ..................................................................................... 6 
4 Prohlídka místa plnění .......................................................................................................... 7 
5 Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace ...................................................................... 7 

5.1 Kvalifikační předpoklady .......................................................................................................... 7 
5.2 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace, změny v kvalifikaci .................................................... 7 
5.3 Pravost a stáří dokladů, změny v kvalifikaci dodavatele ......................................................... 7 
5.4 Další náležitosti k prokázání kvalifikace .................................................................................. 7 

6 Základní způsobilost dle § 74 zákona ..................................................................................... 8 
7 Profesní způsobilost dle § 77 zákona ...................................................................................... 8 

7.1 Profesní způsobilost ve vztahu k České republice ................................................................... 8 
7.2 Profesní způsobilost – oprávnění k podnikání ......................................................................... 8 
7.3 Profesní způsobilost – odborná způsobilost............................................................................ 9 

8 Technická kvalifikace dle § 79 zákona .................................................................................... 9 
8.1 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona ........................................................... 9 
8.2 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. e) ...................................................................... 10 

9 Způsob hodnocení nabídek.................................................................................................. 10 
9.1 Hodnotící kritéria ................................................................................................................... 10 
9.2 Způsob hodnocení ................................................................................................................. 10 

10 Obchodní podmínky ............................................................................................................ 11 
10.1 Návrh smlouvy ....................................................................................................................... 11 
10.2 Způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................................................... 11 
10.3 Platební podmínky ................................................................................................................. 11 

11 Další požadavky zadavatele na obsahové náležitosti nabídky ............................................... 11 
11.1 Položkový rozpočet ............................................................................................................... 11 
11.2 Požadavky na poddodavatelský systém ................................................................................ 12 

12 Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky (doporučení zadavatele) ........ 12 
12.1 Způsob a forma zpracování nabídky ...................................................................................... 12 
12.2 Požadavky na jednotné uspořádání ...................................................................................... 12 

13 Zadávací lhůta..................................................................................................................... 13 
14 Způsob, čas a místo pro podání nabídek .............................................................................. 13 
15 Místo a datum otevírání obálek ........................................................................................... 13 
16 Ostatní práva, požadavky, podmínky a vysvětlivky zadavatele ............................................. 13 
 



 

 

Stránka | 4 
 

PREAMBULE 
 
Výzva k podání nabídek vč. kompletních zadávacích podmínek je zaslána prostřednictvím datové 
schránky zadavatele, případně pověřené osoby dle bodu 1.2 této ZD. 
 
Veškeré požadavky na dodavatele vyplývající ze zadávacích podmínek, jakož i jejich příloh, jsou pro 
dodavatele závazné a musí být zahrnuty v nabídce účastníka výběrového řízení. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a v jejich přílohách bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka VŘ z další účasti ve výběrovém řízení. 
 
Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na 
obchodní firmu, tak se má za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 
výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník ZŘ oprávněn v nabídce uvést i jiné, 
kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá 
uvedeným parametrům. 
 
Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí 
větě. 
 
Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci, zadavatel stanovuje výhradně písemnou formu (zadavatel 
nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky). Dotazy budou podány výhradně elektronicky 
prostřednictvím datové schránky zadavatele nebo emailem na adresu pověřené osoby (kapitola 1.2 
zadávacích podmínek).  
 
Zadavatel odkazuje ve výzvě na příslušná ustanovení zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných 
zakázek z důvodu procesní podobnosti této veřejné zakázky, která však není v režimu tohoto zákona 
vyhlášena. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit kdykoliv před podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
  



 

 

Stránka | 5 
 

1 Zadavatel 

1.1 Informace o zadavateli 

 název:   Obec Libočany 
 zastoupen:  Ivan Teuber, starosta 
 sídlo:   Libočany 103, 439 75 
 IČ:   47786663 
 tel:   +420 415 711 910 

email:   starosta@libocany.cz 

1.2 Pověřená osoba zadavatele (v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb.), zpracovatel 
zadávacích podkladů 

 název:   Ing. Vladimír Wagner   
zastoupen:  Ing. Vladimír Wagner 

 sídlo:   Slatinická 3454, Most 434 01 
 IČ:   86937839 
 kontaktní osoba: Ing. Vladimír Wagner 
 telefon:  +420 776 561 383 
 email:   jednatel@foradconsult.cz 
 
 
 
2 Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Popis plnění veřejné zakázky 

Předmětem zakázky jsou stavební práce spočívajících v opravě stávajících ploch a novostavby chodníku 
s vodící linií, nové zpevnění stávajících vjezdů, nově řešené odvodnění území a v neposlední řadě nové 
místo pro přecházení přes komunikaci II/225 v návaznosti nových chodníků na stávající, jež budou 
opraveny. Součástí stavebních prací je rekonstrukce a stavba veřejného osvětlení. 
 
Autorem PD stavební části je PK dopravní s.r.o., Lidická 811, 438 01 Žatec, IČO: 04166205, zodpovědná 
osoba Petr Koubík ČKAIT 0402047. 
Autorem PD veřejného osvětlení je Tomáš Behina, Bitozeves 125, 440 01 Louny, IČO 63756943,  
ČKAIT 0401641 
 
Podrobnější informace o předmětu plnění jsou obsaženy v přílohách č. 3 (rozpočet zadání) a č. 4 
(projektová dokumentace). Rozsah předmětu plnění je dán výkazem výměr v příloze č. 3. 
 
Pokud není uvedeno jinak, jsou přílohy této výzvy dostupné u pověřené osoby Ing. Vladimíra 
Wagnera na vyžádání dle kontaktů v bodě 1.2 této výzvy. 
 
Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na 
obchodní firmu, tak se má za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 
technologie či materiálu. V tomto případě je účastník ZŘ oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a 
technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 
parametrům. 
 

2.2 Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je 5.863.555,33 Kč bez DPH. 
 



 

 

Stránka | 6 
 

2.3 Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení 
Komise č. 213/2008 

Předmět CPV 

Stavební úpravy pro komunikace 45233100-0 

Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 45316100-6 

2.4 Další podmínky plnění veřejné zakázky 

Dodavatel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek včetně projektové dokumentace. Veškeré 
požadavky na zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele závazné a již musí 
být zahrnuty v nabídce dodavatele. 
Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 
a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení 
je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR 
a ČSN, a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. 
 
Zadavatel zdůrazňuje, že zhotovitel díla musí dodržet všechny technické a technologické postupy v 
rámci realizace jednotlivých prací na zakázce. 
  
Součástí předmětu plnění této veřejné zakázky jsou mimo jiné také následující činnosti:  

• veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku; 

• odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných dokladů 
označených názvem zakázky;  

• zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během realizace 
a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí (pouze v případě potřeby); 

• předkládání vzorků materiálů a výrobků určených pro osazení či zabudovaní do stavby nebo pro 
vybavení stavby zadavateli a projektantovi k odsouhlasení;   

• zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN 
předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem vztahujících se k prováděnému 
dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné 
provedení a dokončení realizace zakázky;  

• dodržení všech podmínek provádění díla stanovených projektovou dokumentací;  

• dodržení všech norem vztahujících se k realizaci zakázky;  

• uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu (komunikace, chodníky, 
příkopy, propustky, dočasně využívané plochy apod.), který bude před započetím realizace 
předmětné části díla zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován;  

• vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek, 
apod. 

 
3 Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Předání a převzetí staveniště:  do 7 kalendářních dní od písemné výzvy objednatele 
Zahájení realizace veřejné zakázky:  do 7 kalendářních dní od převzetí staveniště 
Ukončení realizace veřejné zakázky: do 90 kalendářních dní od zahájení realizace zakázky 
Vyklizení staveniště:  do 7 kalendářních dní od ukončení realizace zakázky 
 
Předpokládaný termín zahájení prací je začátek srpna 2024. 
 



 

 

Stránka | 7 
 

Termín zahájení a ukončení zakázky může být posunut v závislosti na skutečnosti vyplývající z 
administrativního procesu zadání veřejné zakázky či z jiných objektivních důvodů (nepříznivé 
klimatické podmínky, vyšší moc, apod.). V případě nevhodných klimatických podmínek v průběhu 
realizace díla bude tato realizace přerušena a dohodnuta mezi smluvními stranami této smlouvy změna 
termínu dokončení díla a další postup. 
Místo plnění: parc. č. 652/1, 652/2, 717, 700, 716; k.ú. Libočany (683086), 

v podrobnostech odkazuje zadavatel na projektovou 
dokumentaci (příloha č. 4 výzvy) 

 
4 Prohlídka místa plnění  
Zadavatel nebude realizovat prohlídku místa plnění. 
 
 
5 Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

5.1 Kvalifikační předpoklady  

a) základní způsobilost dle § 74 zákona (v podrobnostech viz. kap. 6 této výzvy) 
b) profesní způsobilost dle § 77 zákona (v podrobnostech viz. kap. 7 této výzvy) 
c) technická kvalifikace dle § 79 zákona (v podrobnostech viz. kap. 8 této výzvy) 

5.2 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace, změny v kvalifikaci 

Pro zvláštní způsoby prokázání kvalifikace, vč. případné změny v kvalifikaci odkazuje zadavatel 
účastníka ZŘ na ustanovení § 81 - § 88 zákona. 
 

5.3 Pravost a stáří dokladů, změny v kvalifikaci dodavatele  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky. 
 
Doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů lze předkládat v prosté kopii, v českém jazyce. 
 
Zadavatel bude před uzavřením smlouvy požadovat od vybraného účastníka VŘ předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit 
údaje a informace uvedené v nabídce účastníka VŘ u třetích osob, účastník VŘ je povinen zadavateli 
v tomto poskytnout potřebnou součinnost. 

5.4 Další náležitosti k prokázání kvalifikace 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si písemné objasnění předložených informací či dokladů nebo 
předložení dalších dodatečných informací či dokladů a/nebo písemného vysvětlení nabídky, včetně 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny (dle příslušných ustanovení zákona). 
 
Účastník ZŘ, který nesplní stanovené požadavky zadavatele na požadovanou kvalifikaci, bude 
zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. Zadavatel bezodkladně takovému účastníku ZŘ 
písemně oznámí své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti ve výběrovém řízení s uvedením důvodu. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek výběrového řízení u jednotlivých 
nabídek až po hodnocení nabídek (analogicky k § 39 odst. 4 zákona). U vybraného dodavatele musí 
zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a hodnocení jeho nabídky 
vždy. V případě, že dojde po hodnocení k vyloučení vybraného účastníka, musí vždy dojít k novému 
hodnocení zbývajících nabídek.  



 

 

Stránka | 8 
 

6 Základní způsobilost dle § 74 zákona 
 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením čestného prohlášení skutečnosti, že se nejedná o nezpůsobilého dodavatele ve smyslu § 
74 zákona. 
 
 
7 Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

7.1  Profesní způsobilost ve vztahu k České republice 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

7.2 Profesní způsobilost – oprávnění k podnikání 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 
Zadavatel požaduje předložení dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci např.: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Projektová činnost ve výstavbě 

- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

- Výkon zeměměřičských činností 



 

 

Stránka | 9 
 

Dodavatel může také prokázat splnění podmínek profesní způsobilosti předložením čestného 
prohlášení skutečnosti, že splňuje požadavky profesní způsobilosti pro realizaci předmětné veřejné 
zakázky stanovené zadávacími podmínkami. 

7.3 Profesní způsobilost – odborná způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění zakázky odborná způsobilost 
jinými právními předpisy vyžadována. 
Zadavatel požaduje: 

• Prokázání odborné způsobilosti ve formě autorizace v oboru Dopravní stavby (v případě 
technika nekolejová doprava) ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

= 1 x autorizovaný inženýr nebo technik 

• Prokázání odborné způsobilosti ve formě oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských 
činností (Úředně Oprávněný Zeměměřický Inženýr) podle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 
200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedení, ve znění pozdějších předpisů, případně autorizaci „Autorizovaný zeměměřický 
inženýr“ dle právní úpravy zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví platné od 1. 7. 2023. 

= 1 x osoba s odbornou způsobilostí 
 
 
8 Technická kvalifikace dle § 79 zákona 
Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů 
nebo odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 
Zadavatel může považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má 
protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

8.1 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních pět let od 
zahájení výběrového řízení. Tento seznam musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 
prací, vč. kontaktu na osoby objednatele, u kterých může zadavatel uvedené informace ověřit. 
 
Způsob prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu, z něhož 
bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. Seznam bude mít formu 
čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele. 

 
Vymezení minimální úrovně kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních pěti letech před zahájením 
výběrového řízení poskytl: 

a) Minimálně tři stavební zakázky, jejichž předmětem plnění byla oprava, rekonstrukce nebo 
výstavba asfaltových komunikací v min. hodnotě 4.000.000,- Kč bez DPH. 

b) Minimálně dvě stavební zakázky, jejichž předmětem byla stavba, rekonstrukce či oprava 
veřejného osvětlení v min. hodnotě 500.000,- Kč bez DPH 

 
Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo částí předmětu plněni 
referenční zakázky – tuto skutečnost musí zájemce o účast upřesnit. 
 
 
 



 

 

Stránka | 10 
 

8.2 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. e) 

Dodavatel předloží seznam nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, a to v minimálním rozsahu: 

• 1x finišer pro pokládku hutněných asfaltových směsí s minimální pracovní šíří 2,5m 

• 1x válec pro pokládku hutněných asfaltových směsí o minimální hmotnosti 8t 
 
Způsob prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona: 
Dodavatel může prokázat splnění této části kvalifikace seznamem zařízení ve formě čestného 
prohlášení ohledně dispozice strojního vybavení při plnění veřejné zakázky. V rámci součinnosti před 
podpisem smlouvy dle § 122 odst.3 bude pak vítězný dodavatel vyzván k doložení jednotlivých dokladů 
deklarující vlastnictví či jinou dispozici strojního vybavení. 
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že s ohledem na výhradu zadavatele, že pro strojní pokládku 
hutněných asfaltových vrstev nesmí dodavatel využívat poddodavatelů. Je nezbytné, aby vlastnictví 
či jiná dispozice výše specifikovaným finišerem a válci byla prokázána přímo dodavatelem, popř. 
jedním z dodavatelů, kteří podají společnou nabídku. 

 

 
9 Způsob hodnocení nabídek 

9.1 Hodnotící kritéria 

Základním a jediným hodnotícím kritériem je stanovena ekonomická výhodnost nabídek (v souladu s § 
114 zákona o ZZVZ), resp. Celková nabídková cena v Kč vč. DPH. 
 
Hodnotící kritérium – celková nabídková cena: 
 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena vč. daně z přidané hodnoty za celý předmět 
plnění specifikovaný v této zadávací dokumentaci.  
Nabídková cena bude předložena v korunách českých dle čl. 10.2 této výzvy.  
 
Způsob hodnocení kritéria – celková nabídková cena:  
 
Kritérium Celková nabídková cena vč. DPH za předmět plnění bude hodnoceno tak, že zadavatel seřadí 
podané nabídky dle jejich ekonomické výhodnosti, tzn. nejnižší nabídnutá cena bude 1., druhá nejnižší 
bude 2. atd.  

9.2 Způsob hodnocení 

Do hodnocení budou zařazeny všechny nabídky, které splní podmínky uvedené v této výzvě. Zadavatel 
jmenuje komisi, která provede posouzení a hodnocení nabídek. 
 
Nejvhodnější nabídkou bude nabídka, která bude ekonomicky nejvýhodnější, tzn. s nejnižší nabídkovou 
cenou v Kč vč. DPH. 
 
V případě dvou a více nabídek se shodnou nejnižší nabídkovou cenou rozhodne o výběru dodavatele 
los za účasti zástupců všech dodavatelů se shodnou nabídkovou cenou. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek zadávacího řízení u jednotlivých 
nabídek až po hodnocení nabídek (analogicky k § 39 odst. 4 zákona). U vybraného dodavatele musí 
zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti ve zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky 
vždy. V případě, že dojde po hodnocení k vyloučení vybraného účastníka, musí vždy dojít k novému 
hodnocení zbývajících nabídek. 
 



 

 

Stránka | 11 
 

10 Obchodní podmínky  

10.1 Návrh smlouvy 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře 
návrhu smlouvy o dílo. Účastník VŘ do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu) a takto doplněné obchodní podmínky 
předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou nepřípustné a budou 
mít za následek vyloučení účastníka VŘ z výběrového řízení. 
Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka ZŘ podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka ZŘ 
nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 
případě součástí nabídky účastníka ZŘ. 
Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka účastníka 
VŘ se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového účastníka ZŘ z další účasti na veřejné zakázce.  
Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 
uvedené v této výzvě.  
Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, účastník VŘ se označuje jako 
Dodavatel či Zhotovitel. 

10.2 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 
souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a tato 
cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“. V celkové ceně musí být mimo jiné zahrnuté 
zaškolení osob ze strany zadavatele a celkové zprovoznění všech systému dodávaných zhotovitelem v 
rámci realizace zakázky. 
Dodavatel předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění – Rozpočet zadání, 
resp. všechny jeho části (příloha č. 3). 
Každá položka soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem bude vyplněna. Chybějící, 
nenaceněná či nulová položka (bez vysvětlení) může být považována za nesplnění předmětu zakázky a 
může vést k vyloučení účastníka VŘ. 
Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace – krycí list 
nabídky, rekapitulace nabídkové ceny.  
Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá 
dodavatel. Prokáže-li se v budoucnu, že účastník VŘ stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 
předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady účastník VŘ a celková nabídková cena včetně DPH musí 
zůstat nezměněna. 

10.3  Platební podmínky 

Podkladem pro placení je faktura. Provedené práce budou fakturovány na základě vzájemně 
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací dle ucelených částí a zabudovaných dodávek po 
provedení díla a jeho převzetí objednatelem, tedy po podpisu předávacího protokolu. Nedílnou 
součástí faktury bude rovněž vzájemně odsouhlasený položkový soupis skutečně provedených prací a 
zabudovaných dodávek. Bez oboustranně odsouhlaseného soupisu nebude faktura proplacena. 
Splatnost faktury bude 60 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její 
včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude 
dle tohoto příkazu proplacena. 

 
11 Další požadavky zadavatele na obsahové náležitosti nabídky 

11.1 Položkový rozpočet 

Pro zpracování položkového rozpočtu využije účastník VŘ přílohu č. 3 výzvy – rozpočet zadání, resp. 
obě jeho části. 



 

 

Stránka | 12 
 

11.2 Požadavky na poddodavatelský systém 

Zadavatel požaduje, aby účastník VŘ v nabídce jednoznačně určil části zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Části zakázky, které účastník VŘ hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatele či poddodavatelů, budou určeny věcným vymezením činností, stavebních prací, 
dodávek či služeb, tj. nikoli vyjádřením procentního podílu poddodavatele na plnění zakázky, a dále 
finančním vyjádřením v Kč. 
Za poddodávku se pro tento účel považuje realizace dílčích zakázek stavebních prací, dodávek a služeb 
jinými subjekty (poddodavateli) pro vybraného dodavatele. 
Zadavatel požaduje, aby účastník VŘ v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl u každého 
poddodavatele jeho identifikační údaje, tj. obchodní firmu či název, sídlo a identifikační číslo. Účastník 
VŘ splní požadavky zadavatele na poddodavatelský systém předložením kompletního seznamu všech 
poddodavatelů, s nimiž kalkuluje pro realizaci předmětu zakázky, včetně uvedení konkrétního věcného 
vymezení části předmětu zakázky realizované konkrétním poddodavatelem a finančního podílu na 
realizaci předmětu zakázky daným poddodavatelem uvedeného v korunách českých bez daně z přidané 
hodnoty (pokud je poddodavatel neplátcem daně z přidané hodnoty, pak v absolutní částce). 
Změna poddodavatele v průběhu plnění zakázky je možná pouze po předchozím písemném souhlasu 
zadavatele. O změnu poddodavatele v průběhu plnění zakázky je dodavatel povinen zadavatele 
písemně požádat. 
 
12 Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky (doporučení zadavatele) 

12.1 Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována v písemné formě výhradně v jazyce českém, v souladu se zněním této 
zadávací dokumentace. Nabídka se podává výhradně v listinné podobě na adresu zadavatele dle níže 
uvedených kontaktů: 
 
https://www.libocany.cz/kontakt/  
 
Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel ve stejném výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí 
účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek v rámci jednoho výběrového řízení samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník výběrového řízení v rámci stejného výběrového řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka 
dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
 
Účastník VŘ je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 
požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, popř. opatřena přelepkami s podpisem a razítkem 
účastníka VŘ a zřetelně označena nápisem:  

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Oprava komunikace a nový chodník v Libočanech“ 

12.2 Požadavky na jednotné uspořádání 

Účastník VŘ sestaví svazek nabídky v níže vymezeném pořadí. Pro sestavení krycího listu nabídky 
účastník VŘ závazně použije přílohu č. 1 výzvy. 

 
„Nabídka“  
a) krycí list nabídky a rekapitulace ceny  
b) identifikační údaje o účastníku VŘ 
c) obsah svazku  
d) podepsaný návrh smlouvy  
e) přílohy návrhu smlouvy (tzn. položkový rozpočet stavby,) 
f) seznam poddodavatelů/prohlášení o nevyužití subdodavatelů 

https://www.libocany.cz/kontakt/


 

 

Stránka | 13 
 

g) prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace dodavatele dle čl. 6-8 výzvy 
h) prohlášení účastník VŘ o vázanosti nabídkou (příloha č. 5 výzvy k podání nabídek) 

 
Čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za účastníka VŘ.  
 
Formální náležitosti výzvy mají pouze doporučující charakter a jejich nedodržení nebude důvod k 
vyloučení žádosti účastníka ZŘ z výběrového řízení. 
 
 
13 Zadávací lhůta 
Zadavatel stanovil pro účely tohoto výběrového řízení zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po níž 
účastníci výběrového řízení nesmí z výběrového řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec 
lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta je stanovena v délce 90 kalendářních dní. 
 
Zadavatel odešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele, pokud se s účastníky výběrového 
řízení nedohodne jinak, nebo nedošlo k ukončení výběrového řízení před uplynutím zadávací lhůty. 
 
Pokud zadavatel v rozporu s předchozím odstavcem neodešle oznámení o výběru dodavatele v 
zadávací lhůtě, platí, že výběrové řízení je ukončeno. 
 
14 Způsob, čas a místo pro podání nabídek 
Účastník výběrového řízení podá nabídku v souladu s čl. 12.1, a to nejpozději do konce lhůty stanovené 
pro podávání nabídek, tj. do 16. 7. 2024 do 10:00 hod. 
Účastník podá nabídku osobně po telefonické domluvě nebo korespondenčně na kontakty uvedené 
v odkazu: 
 
https://www.libocany.cz/kontakt/ 
 
15 Místo a datum otevírání obálek 
Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne 16. 7. 2024 od 10:00 hod., neprodleně po skončení 
termínu pro podání nabídek v sídle zadavatele. 

 
Otevírání obálek bude probíhat neveřejně za přítomnosti k tomu oprávněných osob zadavatele. 
 
 
16 Ostatní práva, požadavky, podmínky a vysvětlivky zadavatele 
1) Výzva je podkladem pro podání nabídek a obsahuje soubor dokumentů, údajů, požadavků, 

obchodních, technických a dalších podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Požadavky uvedené ve výzvě jsou při 
zpracování nabídky závazné a jejich nesplnění je důvodem pro vyloučení účastníka výběrového 
řízení z účasti ve výběrovém řízení. 

2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným účastníkem 
výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. 

3) Účastník výběrového řízení může podat pouze jednu nabídku, zadavatel nepřipouští podání 
nabídek na dílčí plnění ani varianty nabídky. 

4) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek změnit či doplnit zadávací 
podmínky uvedené v této výzvě. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či 
vysvětlení k podané nabídce účastníka výběrového řízení. 

5) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení, popř. dodatečné informace i bez předchozí 
žádosti. 

https://www.libocany.cz/kontakt/


 

 

Stránka | 14 
 

6) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti 
deklarované účastníkem výběrového řízení v nabídce a vyloučit účastníka ze výběrového řízení v 
případě zjištění, že v ní uvedl nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje. 

7) Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi účastníkem výběrového řízení a zadavatelem výhradně 
český jazyk, a to jak v průběhu výběrového řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu 
veřejné zakázky na základě uzavřené smlouvy o dílo. 

8) Veškerá prohlášení účastníka výběrového řízení, doložená v písemné podobě v nabídce, musí být 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka výběrového řízení. 

9) Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem až po předložení 
dokumentů prokazujících splnění profesní způsobilosti, ekonomické kvalifikace a technické 
kvalifikace dle zadávacích podmínek s platností originálů či ověřené kopie. 

10) Vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

11) Termínem dokončení předmětu veřejné zakázky se rozumí termín dokončení celého předmětu 
plnění veřejné zakázky. 

12) Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem 
poskytnuty v průběhu výběrového řízení a v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit v rámci 
transparentnosti výběrového řízení na internetu, a to včetně informací označených dodavatelem 
jako důvěrné. Těmito informacemi jsou zejména: název dodavatele, IČ dodavatele, nabídková 
cena dodavatele, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, údaje z nabídky podstatné pro účely 
hodnocení podle stanovených kritérií hodnocení. 

13) Účastník výběrového řízení je povinen při zpracování nabídky respektovat závazné podmínky 
uvedené zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Záruční doba za jakost předmětu zakázky 
nesmí být kratší než šedesát měsíců (60 měsíců). 

14) Údaje o kvalifikaci účastníka bude zadavatel považovat za důvěrné a může je použít pouze pro 
účely této veřejné zakázky. Podrobně bude zadavatel nakládat i s ostatními informacemi, které 
mu účastník výběrového řízení předá v rámci tohoto výběrového řízení a které označí jako 
důvěrné. Dodavatelé berou na vědomí, že v případě uzavření smlouvy nelze žádné doklady 
považovat za důvěrné a souhlasí bezvýhradně s jejich zveřejněním. 

15) Ukončením výběrového řízení nezaniká právo zadavatele na zveřejnění informací, jejichž 
demonstrativní výčet je uveden v předchozích odstavcích. Účastí ve výběrovém řízení bere 
dodavatel na vědomí, že zadavatel bude s výše uvedenými informacemi nakládat v souladu s 
povinnostmi vyplývajícími z podmínek přidělené dotace a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

16) Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník výběrového řízení vynaloží v 
souvislosti s účastí ve výběrovém řízení. 

17) Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté v souvislosti s 
nabídkou. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace 
o veřejné zakázce. 

18) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout potřebnou součinnost. 

19) Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu pouze na část předmětu plnění, případně po dohodě 
se dodavatelem redukovat předmět plnění veřejné zakázky pouze na některé práce. 

20) Zadavatel nebude poskytovat zálohové platby. 
21) Zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout žádnou z nabídek, popř. výběrové řízení před jeho 

ukončením zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 
 
V Libočanech dne 20. 6. 2024 

 
.................................................. 

v.z. Ing. Vladimír Wagner, 
pověřená osoba VZ 


		2024-06-20T12:28:56+0200
	Ing. Vladimír Wagner




